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Ändringstillstånd för mellanlagring av icke-
farligt avfall vid Furskogs avfallsanläggning, 
Årjängs kommun
Kod enligt miljöprövningsförordningen (2013:251): 90.171C, 90.50B, 90.40C

Beslut 
Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Örebro län lämnar med 
stöd av 9 kap. och 16 kap. 2 § miljöbalken Årjängs kommun, 212000–1835, 
ändringstillstånd till mellanlagring av 8000 ton icke-farligt avfall per 
kalenderår på Furskogs avfallsanläggning belägen på fastigheten Furskog 
1:75 i Årjängs kommun.  
Tillståndet gäller för mottagning, sortering, mekanisk bearbetning och 
mellanlagring av icke-farligt avfall på återvinningscentralen bestående av 
restavfall från hushåll och verksamheter samt omlastning av brännbart avfall 
från hushåll och verksamheter.
Vid ett och samma tillfälle får mängden icke-farligt brännbart säck- och 
kärlavfall maximalt uppgå till 50 ton. Vidare får vid ett och samma tillfälle 
mängden träavfall samt park- och trädgårdsavfall för mekanisk bearbetning 
högst uppgå till 400 ton.
För övrig verksamhet som mellanlagring av farligt avfall och kompostering 
av organiskt avfall, gäller det tidigare beviljade tillståndet från 2010-04-12 
(dnr 551-21761-2007).
Miljöprövningsdelegationen godkänner miljökonsekvensbeskrivningen. 

Villkor
För ändringstillståndet ska gälla de villkor som föreskrivits i 
Miljöprövningsdelegationens inom Länsstyrelsen i Värmland beslut den 12 
april 2010, dnr 551-21761-2007.
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Ianspråktagande
Ändringstillståndet får tas i anspråk när det har vunnit laga kraft. 
Kommunen ska meddela tillsynsmyndigheten när tillståndet tas i anspråk.

Igångsättningstid
Miljöprövningsdelegationen anger ingen tid inom vilken verksamheten ska 
ha satts igång eftersom tillståndet avser en verksamhet som redan pågår.

Kungörelsedelgivning
Kungörelse om detta beslut införs inom 10 dagar från datum för beslutet i 
Post- och Inrikes Tidningar samt i Nya Wermlands Tidningen. Beslutet hålls 
tillgängligt hos Miljö- och hälsoskyddskontoret vid Årjängs kommun till 
och med den 7 november 2018.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund
På grund av ökande avfallsmängder har Årjängs kommun lämnat in en 
ansökan om att få öka mängden icke-farligt avfall vid Furskogs 
avfallsanläggning.

Tidigare beslut
Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Värmlands län gav 2010-
04-12 tillstånd till Årjängs kommun för verksamheten vid Furskogs 
avfallsupplag (dnr 551-21761-07). Tillståndet medger bland annat biologisk 
behandling av 6000 ton avfall per år, samt mottagning, sortering och 
mellanlagring av 300 ton farligt avfall och 5000 ton icke-farligt avfall per 
år. Vid ett och samma tillfälle får mängden brännbart avfall högst uppgå till 
50 ton.

Samråd
Samråd med Länsstyrelsen i Värmlands län har hållits vid ett flertal tillfällen 
sedan år 2014. Samråd har även skett med enskilda som kan antas bli 
särskilt berörda genom direktadresserade brev 2016-10-18. Inga synpunkter 
har inkommit med anledning av gjorda utskick. 
Under samrådsförfarandet med Länsstyrelsen i Värmlands län har bland 
annat diskuterats om vad som i gällande tillstånd ska definieras som 
brännbart avfall och som därmed regleras av gällande begränsning om 50 
ton vid ett och samma tillfälle. Årjängs kommuns tolkning är att det är det 
säckade hushållsavfallet som avses regleras i gällande tillstånd, men inte 
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träavfall samt park- och trädgårdsavfall.  Länsstyrelsen i Värmlands län 
anser för sin del att allt brännbart avfall ingår i regleringen, och förbjöd 
kommunen 2016-10-16 att mellanlagra mer än 50 ton brännbart avfall vid 
samma tillfälle. Kommunen överklagade förbudet men Mark- och 
miljödomstolen avslog överklagandet 2016-12-22 i dom i mål nr M 4277–
16.
Länsstyrelsen i Värmlands län beslutade 2017-04-04 att den planerade 
ändringen av verksamheten inte utgör betydande miljöpåverkan (dnr 551-
4229-2016).

Ärendets handläggning
Ansökan med miljökonsekvensbeskrivning kom in till 
Miljöprövningsdelegationen den 2017-06-14.Ansökan har kungjorts i Nya 
Wermlands-Tidningen 2017-11-15 och har remitterats till Naturvårdsverket, 
Länsstyrelsen i Värmlands län samt Miljö- och hälsoskyddsnämnden i 
Årjängs kommun. Yttranden har kommit in från Länsstyrelsen och Miljö- 
och Hälsoskyddsnämnden. Sökanden har fått tillfälle att bemöta yttrandena. 

Ansökan med miljökonsekvensbeskrivning

Yrkanden
Årjängs kommun yrkar på att Miljöprövningsdelegationen ändrar gällande 
tillstånd daterat 2010-04-12 och ger tillstånd till:
 Mottagning, sortering, mekanisk bearbetning och mellanlagring av icke 

farligt avfall på återvinningscentralen bestående av restavfall från 
hushåll och verksamheter samt omlastning av brännbart avfall från 
hushåll och verksamheter får per år uppgå till sammantaget maximalt 
8000 ton. 

 Maximal mängd vid ett och samma tillfälle får uppgå till högst 50 ton 
icke-farligt brännbart säck- och kärlavfall.

Sökandens beskrivning av verksamheten
Årjängs kommun bedriver verksamheten vid Furskogs avfallsanläggning 
enligt tillstånd daterat 2010-04-12 (dnr 551-21761-07).
Verksamhetsutövaren har de senaste åren sett en stadig ökning av 
avfallsmängder och framförallt av brännbart hushållsavfall, som vissa år 
överstigit den tillåtna mängden på 5000 ton. 
Vidare har man, på grund av varierande avsättning, behov av att mellanlagra 
träavfall under en längre tid och kunna ta emot större mängder per enskilt 
tillfälle. Årligen mellanlagras mellan 1000–1500 ton träavfall, som 
bearbetas mekaniskt genom krossning och flisning. Hämtning av träavfallet 
sker tre till sex gånger per år, i en mängd av 200–400 ton per tillfälle.  Även 
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trädgårdsavfall flisas i samband med övriga träbearbetningen, för att kunna 
användas vid kompostering, i en mängd av cirka 280 ton per år.
Av ovan nämnda skäl ansöker Årjängs kommun om ändring av de delar i 
det tidigare gällande beslutet som avser mellanlagring av icke-farligt avfall.

Miljökonsekvensbeskrivning 
Den sökta ändringen av verksamheten bedöms medföra en mycket 
begränsad ökad miljöpåverkan och risk för olägenheter, i förhållande till 
tillståndsgiven verksamhet. Ingen utökning av verksamhetsområdet planeras 
och befintliga system för bland annat uppsamling och behandling av 
lakvatten anses vara tillräckliga för att inrymma den ansökta verksamheten.

Yttranden

Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Årjängs kommun
Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Årjängs kommun har inget att erinra mot 
ansökan.

Länsstyrelsen i Värmland län
Länsstyrelsen i Värmlands län yttrar 2017-11-28 angående ansökan om 
lagring av icke-farligt avfall att:
”Mellanlagringen (lagring som del av insamling) av icke-farligt avfall kan 
tillåtas ökas till 8000 ton per kalenderår endast om gränser för lagringen av 
icke-farligt avfall per enskilt tillfälle införs. Mängden icke-farligt avfall som 
mellanlagras (lagring som del av insamling) vid ett och samma tillfälle ska 
begränsas till maximalt 200 ton medan mängden icke-farligt avfall som 
lagras inför och efter mekanisk bearbetning ska begränsas till maximalt 400 
ton.”
Vad gäller mekanisk bearbetning anser länsstyrelsen att:
”Den mekaniska bearbetningen av icke-farligt avfall som utgörs av träavfall 
och park- och trädgårdsavfall ska begränsas till maximalt 3000 ton per 
kalenderår.”

Sökandens bemötande av yttranden 
Årjängs kommun anser i bemötande 2018-01-10 att den mängd icke-farligt 
avfall för mekanisk bearbetning (träavfall samt park- och trädgårdsavfall) 
som länsstyrelsen föreslår mellanlagras på maximalt 400 ton per enskilt 
tillfälle är acceptabel med hänsyn till eventuell brandrisk. Däremot anses 
inte en total begränsning av de avfallsslag som avses för mekanisk 
bearbetning på maximalt 3000 ton fylla något syfte. Vidare anses en 
begränsning för mellanlagring (lagring som en del av insamling) av icke-
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farligt avfall per enskilt tillfälle på 200 ton, inte ge någon betydande 
miljömässig nytta.

Motivering till beslutet

Miljökonsekvensbeskrivning
Eftersom samrådet hölls före 1 januari 2018 och ansökan lämnades in före 
samma datum så ska bestämmelserna i den nu upphävda förordningen 
(1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar tillämpas. Miljöprövnings-
delegationen finner att inlämnad miljökonsekvensbeskrivning uppfyller 
kraven och kan godkännas.

Miljöprövningsdelegationens bedömning
Ansökan avser ändringstillstånd. Det innebär att någon ny 
lokaliseringsprövning inte ska göras. Ändringarna får därför inte medföra 
några negativa konsekvenser som går väsentligen utöver vad som har 
befunnits vara acceptabelt vid beslutet om tillstånd den 12 april 2010, dnr 
551-21761-2007. Prövningsramen är därför en fråga om villkor kan ändras 
eller tilläggas på sätt som begränsar tillkommande störningsrisker för 
människa och miljö inom ramen för vad som redan har tillåtits.
Miljöprövningsdelegationen anser att kommunens skäl är godtagbara för att 
öka mellanlagringen av icke-farligt avfall. Mängden träavfall samt park- och 
trädgårdsavfall för mekanisk bearbetning bör begränsas till högst 400 ton 
vid ett och samma tillfälle av brandskyddsskäl. För att minska riskerna för 
olägenheter med lukt och av andra sanitära skäl ska mängden säck- och 
kärlavfall begränsas till 50 ton vid ett och samma tillfälle. 
Miljöprövningsdelegationen finner inte skäl att göra några ytterligare 
begränsningar, vare sig årsvis eller vid ett och samma tillfälle.
Några nya eller ändrade villkor behövs inte, utan de tidigare meddelade 
villkoren ska gälla även för detta ändringstillstånd.

Sammanfattande bedömning
Miljöprövningsdelegationen finner att effekterna av den utökade verksamheten, 
med de tidigare medgivna villkoren, inom det tillståndsgivna området, inte blir 
väsentligen större än vad som redan har prövats utifrån miljöbalkens 
tillåtlighetsregler, varför ändringstillstånd kan medges.
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Information
Detta tillstånd befriar inte kommunen från skyldigheten att iaktta vad som 
gäller enligt andra bestämmelser för den anläggning eller verksamhet som 
tillståndet avser.

Hur man överklagar
Den som vill överklaga beslutet ska skriva till Länsstyrelsen i Örebro län. 
Ange vilket beslut som överklagas, till exempel genom att ange beslutets 
diarienummer. Skriv också vilken ändring i beslutet som begärs och varför 
det ska ändras. 
Skrivelsen ska ha kommit in till Länsstyrelsen senast den 7 november 
2018, annars kan överklagandet inte prövas.
Länsstyrelsen skickar överklagandet vidare till Mark- och miljödomstolen 
vid Nacka tingsrätt för prövning. Ytterligare upplysningar lämnas av 
Länsstyrelsen.

Detta beslut har fattats av Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i 
Örebro län. I beslutet har deltagit Björn Pettersson, ordförande och Jonas 
Georgsson, miljösakkunnig. Ärendet har beretts av Olof Sangfors, 
miljöhandläggare. I beredningen av ärendet har i övrigt medverkat Malin 
Ahlm, miljöhandläggare.

Kopia:
Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Årjängs kommun
Länsstyrelsen i Värmlands län
Naturvårdsverket
Havs- och vattenmyndigheten
Aktförvarare

Så här hanterar vi dina personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa hittar du på
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.
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